Администрация города Тобольска

Комитет  по образованию

___________________________________________________________

П Р И К А З

от 19 ноября 2009г.

                      № 355-П

Об отмене занятий

в общеобразовательных учреждениях

в связи с низкой температурой

наружного воздуха

В связи с наступлением зимних холодов, в целях обеспечения безопасности здоровья обучающихся и на основании письма департамента образования и науки Тюменской области от 13.11.2009г №6977 «Об отмене занятий в общеобразовательных учреждениях в связи с низкой температурой наружного воздуха», руководствуясь Положением о Комитете по образованию администрации города Тобольска
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений:

1.1. Довести до сведения участников образовательного процесса (педагогов, родителей, учащихся) установленные параметры погодных условий для отмены занятий в образовательных учреждениях  (приложение №1, №2).
1.2. Производить своевременную отмену учебных занятий в образовательных учреждениях при низких температурах наружного воздуха в соответствии с рекомендованными Управлением Роспотребнадзора по Тюменской области параметрами погодных условий.

1.3. Определить порядок и ответственных по приему ежедневной информации и ведению журнала об отмене занятий в образовательных учреждениях в период с 23.11.2009г. по 28.02.2010г.

1.4. Предоставить в МАУ «Центр обеспечения деятельности отрасли «Образование» г.Тобольска» (А.Н. Яковлева) приказ о порядке отмены занятий в образовательных учреждениях в связи с низкой температурой наружного воздуха не позднее 25.11.2009г.

   2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя председателя Комитета по образованию  М.И. Бакиева.
Председатель

Я.С. Зубова

Приложение №1
Параметры

погодных условий для отмены занятий

в общеобразовательных учреждениях
	Температура наружного воздуха

(градусы С)
	Скорость ветра

 (м/сек)
	Отмена занятий (классы)

	ниже 30 (30)
	менее 2
	1- 4

	ниже 35 (35)
	менее 2
	1- 9

	ниже 40 (40)
	Менее 2
	1-11

	ниже 25 (25)
	2 и более
	1- 4

	ниже 30 (30)
	2 и более
	1- 9

	ниже 35 (35)
	2 и более
	1-11

Приложение №2

Информация
о передаче объявлений об отмене занятий
в общеобразовательных учреждениях в период
с 01.11.2009г. по 28.02.2010г.
Информация об отмене занятий будет передаваться в 6.30 и 7.00 часов для первой смены, в 11.00 и 11.30 для второй смены:

- по проводному радио;
- по телерадиовещательной программе на канале РЕН ТВ;

- по «Радио-Экспресс» на частоте 105,3 FМ.
  В случае отсутствия объявления, родители принимают самостоятельное решение о посещении ребенком занятий в день низкого температурного режима.